

Nr 19.

Ankom till riksdagens kansli den 1 juni 1917 kl. 2 e. m.

Memorial i anledning kamrarnas skiljaktiga beslut angående ändring i förordningen den 13 augusti 1914 om understöd i vissa fall åt sådan värnpliktigs familj, som fullgör tjänstgöring till rikets försvar m. m.

I en inom andra kammaren väckt, till första särskilda utskottet överlämnad motion, nr 213, hade herr *Thorsson m. fl.* hemställt, »att riksdagen måtte besluta sådan ändring av förordningen av den 13 augusti 1914 om understöd i vissa fall åt sådan värnpliktigs familj, som fullgör tjänstgöring till rikets försvar, att den må erhålla följande ändrade lydelse:

Under den tid — — — — —
 — — — — —
 med två kronor för varje dag — — — — —
 tillägg av 50 öre om dagen för varje barn — — — — —
 — — — — — meddelas av Konungen.

Denna förordning — — — — —
 — — — — —
 från och med den 1 januari 1917 samt

dels ock besluta, att kostnaderna för familjeunderstöd enligt denna förordning må utgå av medel, anvisade för tryggnad av rikets neutralitet.»

Utskottet hade i utlåtande den 14 maj 1917, nr 6, hemställt, att riksdagen måtte i anledning av förevarande motion medgiva,
 dels att såsom tillägg till de belopp av en krona, resp. 25 öre, som utgå jämlikt kungl. förordningen den 13 augusti 1914 om under-

stöd i vissa fall åt sådan värnpliktigs familj, som fullgör tjänstgöring till rikets försvar, må, för tjänstgöring — in- och utryckningsdagar inberäknade — som infallit eller infaller under åren 1917 eller 1918, utgå 75 öre, resp. 20 öre om dagen, allt under samma villkor, som gälla för understöds utgående enligt ovanberörda förordning;

och dels att härav föranledda kostnader må bestridas av medel, som av riksdagen beviljats eller komma att beviljas för tryggande av rikets neutralitet.

I en vid utlåtandet fogad reservation hade herr *Odelberg m. fl.* hemställt, att riksdagen måtte i anledning av förevarande motion medgiva,

dels att såsom tillägg till de belopp av en krona, resp. 25 öre, som utgå jämlikt kungl. förordningen den 13 augusti 1914 om understöd i vissa fall åt sådan värnpliktigs familj, som fullgör tjänstgöring till rikets försvar, må, för tjänstgöring — in- och utryckningsdagar inberäknade — som infallit eller infaller under år 1917, utgå 50 öre, resp. 15 öre om dagen, allt under samma villkor, som gälla för understöds utgående enligt ovanberörda förordning;

och dels att härav föranledda kostnader må bestridas av medel, som av riksdagen beviljats eller komma att beviljas för tryggande av rikets neutralitet.

Enligt utskottet tillbandakomna protokollsutdrag har andra kammaren bifallit vad utskottet hemställt, varemot första kammaren antagit det förslag, som innefattas i reservationen.

För denna frågas avgörande genom gemensam omröstning får utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den som i likhet med *första kammaren* vill antaga det förslag, som innefattas i den vid första särskilda utskottets utlåtande fogade reservationen, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med *andra kammaren* medgivit, *dels* att såsom tillägg till de belopp av en krona, resp 25 öre, som utgå jämlikt kungl. förordningen den 13 augusti 1914 om understöd i

vissa fall åt sådan värnpliktigs familj, som fullgör tjänstgöring till rikets försvar, må, för tjänstgöring — in- och utryckningsdagar inberäknade — som infallit eller infaller under åren 1917 eller 1918, utgå 75 öre, resp. 20 öre om dagen, allt under samma villkor, som gälla för understöds utgående enligt ovanberörda förordning;

och dels att härav föranledda kostnader må bestridas av medel, som av riksdagen beviljats eller komma att beviljas för tryggande av rikets neutralitet.»

Stockholm den 4 juni 1917.

På utskottets vägnar:

THEODOR ODELBERG.
